

事業活動計算書  
(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	介護保険事業収益	512,627,821	509,559,320	3,068,501
	施設介護料収益	283,243,177	276,922,028	6,321,149
	介護報酬収益	253,687,260	248,082,037	5,605,223
	利用者負担金収益(一般)	29,555,917	28,839,991	715,926
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	110,262,035	125,178,237	-14,916,202
	介護報酬収益	107,878,279	123,160,995	-15,282,716
	介護予防報酬収益	2,383,756	2,017,242	366,514
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	13,892,224	15,153,016	-1,260,792
	介護負担金収益(一般)	13,592,040	14,900,525	-1,308,485
	介護予防負担金収益(一般)	300,184	252,491	47,693
	居宅介護支援介護料収益	6,221,020	6,221,460	-440
	居宅介護支援介護料収益	6,221,020	6,221,460	-440
	利用者等利用料収益	86,854,919	84,769,749	2,085,170
	食費収益(公費)	7,668,703	9,528,128	-1,859,425
	食費収益(一般)	49,898,230	45,411,300	4,486,930
	居住費収益(公費)	7,208,898	8,091,447	-882,549
	居住費収益(一般)	22,079,088	21,738,874	340,214
	その他の事業収益	12,154,446	1,314,830	10,839,616
	補助金事業収益	12,094,246	1,191,000	10,903,246
	受託事業収益	60,200	123,830	-63,630
サービス活動収益計(1)	512,627,821	509,559,320	3,068,501	
サービス活動増減の部	人件費	326,414,163	320,228,971	6,185,192
	職員給料	208,342,033	200,349,638	7,992,395
	職員賞与	39,818,590	39,898,495	-79,905
	非常勤職員給与	31,704,954	34,843,805	-3,138,851
	退職給付費用	6,541,500	6,408,000	133,500
	法定福利費	40,007,086	38,729,033	1,278,053
	事業費	77,278,632	70,357,316	6,921,316
	給食費	32,678,823	30,894,918	1,783,905
	介護用品費	10,279,352	9,394,010	885,342
	保健衛生費	152,599	653,671	-501,072
	教養娯楽費	373,589	353,739	19,850
	水道光熱費	8,276,479	7,060,965	1,215,514
	燃料費	9,819,185	9,102,519	716,666
	消耗器具備品費	1,321,013	775,585	545,428
	保険料		224,540	-224,540
	賃借料	11,457,480	9,247,547	2,209,933
	車輛費	2,920,112	2,649,822	270,290
	事務費	103,962,188	101,739,991	2,222,197
	福利厚生費	1,326,564	1,364,593	-38,029
	職員被服費	560,450	526,185	34,265
	旅費交通費	24,950	99,260	-74,310
	研修研究費	60,750	61,440	-690
	事務消耗品費	3,423,686	2,838,012	585,674
	印刷製本費	170,500	232,650	-62,150
	水道光熱費	1,797,914	1,765,240	32,674
	燃料費	1,285,069	1,271,681	13,388
	修繕費	4,723,880	4,110,447	613,433
	通信運搬費	1,117,393	1,201,357	-83,964
	広報費	36,960	36,960	
	業務委託費	79,966,183	77,151,226	2,814,957
	手数料	595,802	638,165	-42,363
	保険料	188,540	975,520	-786,980
	賃借料	604,236	589,116	15,120
	土地・建物賃借料	3,960,000	3,960,000	
	租税公課	26,410	44,010	-17,600
	保守料	3,354,494	4,091,384	-736,890
	諸会費	294,450	464,828	-170,378
	雑費	443,957	317,917	126,040
	減価償却費	27,390,819	31,126,990	-3,736,171
	減価償却費	27,390,819	31,126,990	-3,736,171
	費用			

		国庫補助金等特別積立金取崩額	-9,356,498	-9,142,320	-214,178
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-9,356,498	-9,142,320	-214,178
		サービス活動費用計(2)	525,689,304	514,310,948	11,378,356
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-13,061,483	-4,751,628	-8,309,855
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	7,835	7,809	26
		受取利息配当金収益	7,835	7,809	26
		その他のサービス活動外収益	98,216	16,902	81,314
		雑収益	98,216	16,902	81,314
		サービス活動外収益計(4)	106,051	24,711	81,340
	費用	支払利息		137,850	-137,850
		支払利息		137,850	-137,850
		サービス活動外費用計(5)		137,850	-137,850
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	106,051	-113,139	219,190
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	-12,955,432	-4,864,767	-8,090,665
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,439,000	7,605,000	-6,166,000
		施設整備等補助金収益	1,439,000		1,439,000
		設備資金借入金元金償還補助金収益		7,605,000	-7,605,000
		特別収益計(8)	1,439,000	7,605,000	-6,166,000
	費用	固定資産売却損・処分損		19,868	-19,868
		器具及び備品売却損・処分損		19,868	-19,868
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,439,000		1,439,000
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,439,000		1,439,000	
	特別費用計(9)	1,439,000	19,868	1,419,132	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		7,585,132	-7,585,132	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-12,955,432	2,720,365	-15,675,797
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	1,050,803,262	1,048,082,897	2,720,365
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,037,847,830	1,050,803,262	-12,955,432
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,037,847,830	1,050,803,262	-12,955,432